

SOCIÉTÉ MAGASIN GENERAL
BILAN PROVISOIRE ARRETE AU 30/06/2000
(Chiffres exprimés en dinars)

ACTIFS	30/06/2000	30/06/1999	Var.en %	PASSIFS	30/06/2000	30/06/1999	Var.en %
Actifs non courants				CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS			
Actifs immobilisés				Capitaux propres			
Immobilisations incorporelles	149 608,128	74 963,626	100%	Capital social	8 350 000,000	7 500 000,000	11%
Moins: amortissements	-112 377,730	-69 013,906	63%	Réserves	3 652 686,908	2 250 082,784	62%
Net	37 230,398	5 949,720	526%	Résultats reportés	848 487,828	1 409 230,642	-40%
Immobilisations corporelles	27 652 887,185	26 917 833,675	3%	Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	12 851 174,736	11 159 313,426	15%
Moins: amortissements	-20 064 898,739	-18 996 254,818	6%	Résultat de l'exercice	575 205,632	433 173,142	32,8%
Net	7 587 988,446	7 921 578,857	-4%	Total des capitaux propres avant affectation	13 426 380,368	11 592 486,568	16%
Immobilisations financières	1 868 592,384	1 749 809,112	7%				
Moins: provisions	-60 000,000	-60 000,000	0%	PASSIFS			
Net	1 808 592,384	1 689 809,112	7%	Passifs non courants			
Total des actifs immobilisés	9 433 811,228	9 617 337,689	-2%	Emprunt et dettes assimilées	783 320,618	1 636 185,615	-52%
Autres actifs non courants	136 011,103	70 264,089	94%	Total des passifs non courants	783 320,618	1 636 185,615	-52%
Total des actifs non courants	9 569 822,331	9 687 601,778	-1%	Passifs courants			
Actifs courants				Fournisseurs et comptes rattachés	17 195 707,669	16 155 366,480	6%
Stocks	16 443 637,037	15 035 261,800	9%	Autres passifs courants	2 778 159,895	2 681 837,043	4%
Moins: provisions	-307 136,907	-337 000,000	-9%	Concours bancaires & autres passifs financiers	5 940 597,931	5 788 789,950	3%
Net	16 136 500,130	14 698 261,800	10%	Total des passifs courants	25 914 465,495	24 625 993,473	5%
Clients et comptes rattachés	7 415 061,381	6 978 072,796	6%	Total des passifs	26 697 786,113	26 262 179,088	2%
Moins:provisions	-2 858 738,765	-2 520 650,884	13%	Total des Capitaux propres & des passifs	40 124 166,481	37 854 665,656	6%
Net	4 556 322,616	4 457 421,912	2%				
Autres actifs courants	6 210 829,535	5 215 483,885	19%				
Moins: provisions	-203 394,424	-203 394,424	0%				
Net	6 007 435,111	5 012 089,461	20%				
Placements et autres actifs financiers	49 665,521	57 348,679	-13%				
Liquidités et équivalents de liquidités	3 804 420,772	3 941 942,026	-3%				
Total des actifs courants	30 554 344,150	28 167 063,878	8%				
Total des actifs	40 124 166,481	37 854 665,656	6%				

ETAT DE RESULTAT PROVISOIRE AU 30/06/2000
(Chiffres exprimés en dinars)

Libellés	30/06/2000	30/06/1999	Var.en %	Libellés	30/06/2000	30/06/1999	Var.en %
Produits d'exploitation				Résultat d'exploitation			#DIV/0!
Revenus	-42 290 275,042	-38 436 227,028	10%	Charges financières nettes	-243 148,115	-131 963,257	84%
Autres produits d'exploitation	-145 957,427	-143 679,634	2%	Produits de placement	-2 173,611	-2 173,611	0%
Total des produits d'exploitation	-42 436 232,469	-38 579 906,662	10,0%	Autres gains ordinaires	-14 833,868	-15 093,747	-2%
Charges d'exploitation				Total produits et charges financières	-260 155,594	-149 230,615	74%
Achats des marchandises consommées	34 381 993,609	30 733 607,132	12%	Résultat des activités ordinaires avant impôt	-820 797,482	-627 173,142	31%
Charges de personnel	4 893 099,361	4 673 525,091	5%	Impôts sur les bénéfices	245 591,850	194 000,000	27%
Dotations aux amortissements et aux provisions	900 692,724	1 144 746,295	-21%	Résultat net de l'exercice	-575 205,632	-433 173,142	32,8%
Autres charges d'exploitation	1 699 804,887	1 550 085,617	10%				
Total des charges d'exploitation	41 875 590,581	38 101 964,135	9,9%				